

KOSTEN-MASSENBERECHNUNG

03 - ARBEITEN FÜR DAS GEBÄUDE

Artikel		ANGABE DER ARBEITEN UND LIEFERUNGEN	M.E.	NEGATIV	POSITIV	GESAMT
N.	Kodex					
3910		Dickschichtsystem. Arbeitsschritte: - eine Grundbeschichtung, - eine Schlußbeschichtung.  (50/4) * 0,10 * 2,5 (100/3) * 0,20 * 3 (80/5) * 0,1 * 3 (1/4) * 0,05 * 4 (2/3) * 0,05 * 4 (300/4) * 0,10 * 3 (125/4) * 0,12 * 3, (30/4) * 0,10 * 3 50  0,60 * 1,20 * 2 * 3  1,50 * 0,6 * 0,9 * 3 7 * 0,60 * 0,60 * 3 6 * 0,6 * 0,5 * 3 30			3,13 20,00 4,80 0,05 0,13 22,50 11,25 2,25 50,00  4,32  2,43 7,56 5,40 30,00	
		Gesamt	m2		163,82	163,82
315 4010	04.99.02.x2	Kosten für Ausbesserungsarbeiten oder Korrekturen jeglicher Art, immer bezogen auf die Malerarbeiten die am hier betroffenen Bau notwendig sind.  5			5,00	
		Gesamt	h		5,00	5,00
316 4020	04.99.02.x3	Kunstmalerie  10			10,00	
		Gesamt	h		10,00	10,00
317 4030	04.99.02.x4	Materialien für Malerarbeiten. Die Kosten des Materials wird nach Preiverzeichnis der Provinz Bozen berechnet.  1			1,00	
		Gesamt	psch		1,00	1,00
		<b>INSGESAMT 54 - OS7 - MALERARBEITEN Euro</b>				<b>0,00</b>
		<b>56 - OG1 - FLIESENARBEITEN</b>				
318 4040	05.01.01.02	Bodenbelag aus keramischen, stranggepreßten Spaltplatten UNI EN 176 A1, frostbeständig, mit gesinterter ebener geflammter Oberfläche und warmem Farbton; liefern, Dickbett aus hydraulisch erhärtendem Mörtel und reiner Zementschlämme, mit Kreuzfugen, Fugenbreite 6-8 mm, auf Estrich verlegen; durch Einschlämmen mit Quarzsand und Zement verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen. Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind Mörtel und Bindemittel, welche gesondert vergütet werden:  A Bodenklinkerplatten 12,5x25 cm  Lichtscacht 28,41 3,18			28,41 3,18	

**KOSTEN-MASSENBERECHNUNG**

**03 - ARBEITEN FÜR DAS GEBÄUDE**

Artikel		ANGABE DER ARBEITEN UND LIEFERUNGEN	M.E.	NEGATIV	POSITIV	GESAMT
N.	Kodex					
		Gesamt	m2		31,59	31,59
	05.01.02.01	Bodenbelag aus roten Klinkerfliesen (grés rosso) UNI EN 176 BI, mit ebener Oberfläche; liefern, Dünnbett mit hydraulisch erhärtendem Dünnbettmörtel DIN 18156-2, mit versetzten Fugen auf Estrich verlegen; durch Einschlämmen mit grauem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen; Klebstoff ist inbegriffen; Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind die Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden:				
<b>319</b>	A	Bodenplatten 7,5x15 cm, Dicke: 8-9 mm				
4050		Raum unter der Treppe 10,89			10,89	
		Gesamt	m2		10,89	10,89
<b>320</b>	B	Bodenplatten 10x20 cm, Dicke: 8-9 mm				
4060		Lichtschächte 2,70 * 2			5,40	
		Gesamt	m2		5,40	5,40
	05.01.02.02	Bodenbelag aus glasierten keramischen Einbrand-Fliesen (roter Scherben) UNI EN 177 BIIa, mit ebener Oberfläche; liefern, Dünnbett mit hydraulisch erhärtendem Dünnbettmörtel DIN 18156-2, mit Kreuzfugen auf Estrich verlegen; durch Einschlämmen mit grauem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen; Klebstoff ist inbegriffen; Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind die Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden:				
<b>321</b>	C	Bodenplatten 20x20 cm, einfarbig				
4070		Astellraum 5,60			5,60	
		Gesamt	m2		5,60	5,60
	05.01.02.04	Bodenbelag aus unglasierten keramischen Platten (Feinsteinzeug), mit eingefärbter Körpermasse, gemäß Europäischer Norm EN 176, Wasseraufnahme bis <= 0,1%, frostbeständig, verschleißfest; liefern, Dünnbett mit hydraulisch erhärtendem Dünnbettmörtel, DIN 18156-2, mit Kreuzfugen auf Estrich verlegen; durch Einschlämmen mit grauem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen; Klebstoff ist inbegriffen. Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden:				
<b>322</b>	D	Bodenplatten 20x20 cm, einfarbig, Oberfläche schieferartig				
4080		3 Baderäume + Waschküche 28 Baderäume 1 St.+ Vorräume 15,30 5,60			28,00 15,30 5,60	
		Gesamt	m2		48,90	48,90
<b>323</b>	F	Bodenplatten 30x30 cm, einfarbig, Oberfläche schieferartig				
4090						

**KOSTEN-MASSENBERECHNUNG**

**03 - ARBEITEN FÜR DAS GEBÄUDE**

Artikel		ANGABE DER ARBEITEN UND LIEFERUNGEN	M.E.	NEGATIV	POSITIV	GESAMT
N.	Kodex					
		Küche, Diele und Spesiseraum 28 Diele 1 St. 13,80			28,00 13,80	
		Gesamt	m2		41,80	41,80
324 4100	05.01.02.05	Bodenbelag aus unglasierten keramischen Platten (Feinsteinzeug), mit eingefärbter Körpermasse, gemäß Europäischer Norm EN 176, Wasseraufnahme bis <= 0,1%, frostbeständig, Oberfläche eben, verschleißfest; liefern, Dünnbett mit hydraulisch erhärtendem Dünnbettmörtel, DIN 18156-2, mit versetzten Fugen auf Estrich verlegen; durch Einschlämmen mit grauem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen; Klebstoff ist inbegriffen, Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind die Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden.				
		C Bodenplatten 20x20 cm, graniten, Oberfläche rutschhemmed  Wc Küche 3,50 Abstellraum 1 St. 7,50			3,50 7,50	
		Gesamt	m2		11,00	11,00
325 4110	D	Bodenplatten 30x30 cm, graniten, Oberfläche eben				
		1			1,00	
		Gesamt	m2		1,00	1,00
326 4120	05.01.02.06	Aufpreis für Diagonalverlegung, einsch. Verschnitt:				
		A Bodenplatten 30x30 cm  Baderaum -Kindergarten 16,50 Abstellraum 3,69 Diele 5,74  1 St. 30			16,50 3,69 5,74 30,00	
		Gesamt	m2		55,93	55,93
327 4130	B	Bodenplatten 40x40 cm  Diele Eingang 70				
		Gesamt	m2		70,00	70,00
328 4140	05.01.02.10	Bodenbelag aus Großformatfliesen (Steinzeug oder Feinsteinzeug) mit ebener Oberfläche, liefern, in hydraulisch erhärtendem Dünnbettmörtel im Fugenschnitt auf Estrich verlegen, durch Einschlämmen mit Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen. Ausführung gemäß Zeichnung. Die Maurerbeihilfen sind inbegriffen:				
		a Bodenplatten 45x45cm  Diele Eingang 29			29,00	
		Gesamt	m2		29,00	29,00

**KOSTEN-MASSENBERECHNUNG**

**03 - ARBEITEN FÜR DAS GEBÄUDE**

Artikel		ANGABE DER ARBEITEN UND LIEFERUNGEN	M.E.	NEGATIV	POSITIV	GESAMT
N.	Kodex					
329 4150	05.01.02.10.b	Bodenplatten 30x60cm				
		Diele Eingang 40			40,00	
		Gesamt	m2		40,00	40,00
330 4160	05.02.02.01	Wandverkleidung aus glasierten keramischen Einbrand-Fliesen (roter Scherben) UNI EN 159 BIII - UNI EN 177 BIIa, mit ebener Oberfläche; liefern, in hydraulisch erhärtendem Mörtel im Dünnbett, auf Putz, im Fugenschnitt verlegen, durch Einschlämmen mit weißem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen und sauber abwaschen; das Herstellen von Gehrungen an Fliesenkanten, Dünnbettmörtel, sowie das Anarbeiten von Dosen von elektrischen Installationen und Rohrdurchführungen sind inbegriffen. Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden:				
		D Fliesen 20x20 cm, weiß und einfarbig				
		Baderäume 8,24 * 3,40 8,66 * 3,40 7,28 * 3,40 Wachbecken (1,72+0,60) * 1,20 (1,24+0,70) * 1,20 1,80 * 1,80 1 St. (0,78+1,20) * 2 * 1,20 Baderäume 8,34 * 2,80 9,34 * 2,80 8 * 2,80 6,39 * 2,80 Aufenthaltsräume 2,50 * 1 3 * 1			28,02 29,44 24,75 2,78 2,33 3,24 4,75  23,35 26,15 22,40 17,89 2,50 3,00	
		Gesamt	m2		190,60	190,60
331 4170	E	Fliesen 20x20 cm, einfarbig, lebhafte Farben				
		Naßzelle 16,47 * 3,40			56,00	
		Gesamt	m2		56,00	56,00
332 4180	F	Fliesen 30x30 cm, weiß und einfarbig				
		Küche 19,01 * 3,75			71,29	
		Gesamt	m2		71,29	71,29
333 4190	05.03.02.01	Sockel aus keramischen Fliesen mit ebener Oberfläche; liefern, in hydraulisch erhärtendem Mörtel im Dünnbett, auf Putz, verlegen, durch Einschlämmen mit weißem Zementmörtel verfugen. Nach abgeschlossener Verlegung reinigen und sauber abwaschen; Innen- und Außenecken, sowie Dünnbettmörtel sind inbegriffen. Ausführung gemäß Zeichnung. Nicht inbegriffen sind Maurerbeihilfen, welche gesondert vergütet werden.				
		A rote Klinkerfliesen (grès rosso) H = 10 cm				

**KOSTEN-MASSENBERECHNUNG**

**03 - ARBEITEN FÜR DAS GEBÄUDE**

Artikel		ANGABE DER ARBEITEN UND LIEFERUNGEN	M.E.	NEGATIV	POSITIV	GESAMT
N.	Kodex					
334 4200	05.03.02.01.B	Lichtschacht 22+55 7,42 * 2			77,00 14,84	91,84
		Gesamt m			91,84	
335 4210	C	aus Feinsteinzeug, H = 10 cm			53,09	109,50
		EG Diele 53,09 2 * -5 -4 Büro 14,34 Diele Küche 8,80 Abstellaraun 10,62 Speiseraum 10,68 1 St. Diele 14,19 Abstellraum 11,78		10,00 4,00	14,34 8,80 10,62 10,68 14,19 11,78	
		Gesamt m		14,00	123,50	
336 4220	05.03.02.02	C Kehlsockel aus Feinsteinzeug, H = 10 cm			19,01	27,81
		Küche 19,01 Waschküche 8,8			8,80	
		Gesamt m			27,81	27,81
337 4230	05.03.02.x3	A Aufpreis für die Ausführung von Dehnfugen aus elastischer Dichtungsmasse (Farbton passend zur starren Verfüguung) als Rand- und Anschlußfugen in Naßräumen von Wohnungen. Inbegriffen sind die Vorbehandlungen und das sorgfältige Auskratzen der Fuge die nach abgeschlossener Verlegung mit organische Lösungsmittel zu reinigen ist. Fugenquerschnitt innen: 2 - 3 mm, Fugenquerschnitt außen: 5 - 10 mm.			8,24 16,47 8,66 7,28 8,74 9,34 6,39 8,03	73,15
		A Aufpreis für die Ausführung der elastischen Fuge: EG. Baderäume 8,24 16,47 8,66 7,28 1 St. Baderäume 8,74 9,34 6,39 8,03			8,24 16,47 8,66 7,28 8,74 9,34 6,39 8,03	
		Gesamt m			73,15	73,15
338	06.01.01.01	Kosten für Ausbesserungsarbeiten oder Korrekturen jeglicher Art, immer bezogen auf die Fliesenarbeiten die am hier betroffenen Bau notwendig sind.			10,00	10,00
		10			10,00	
		Gesamt h			10,00	10,00
		<b>INSGESAMT 56 - OG1 -</b> <b>FLIESENARBEITEN Euro</b>				<b>0,00</b>
		<b>58 - OS6 - WÄRME BÖDEN</b>				